



# TONGDA GROUP HOLDINGS LIMITED

## 通達集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：698)

### 二零零六年度業績公佈

通達集團控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度(「本年度」)之經審核業績，連同二零零五年同期之比較數字如下：

#### 綜合收益表

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
收入	2	1,118,917	1,112,115
銷售成本		(849,825)	(885,172)
毛利		269,092	226,943
其他收入		27,606	9,071
銷售及分銷成本		(39,015)	(32,369)
行政開支		(54,682)	(47,465)
其他開支淨額		736	(6,325)
財務費用	3	(17,675)	(14,583)
分佔之溢利及虧損：			
聯營公司		4,338	4,794
一間共同控制實體公司		4,990	1,815
除稅前溢利	4	195,390	141,881
稅項	5	(35,052)	(17,941)
本年度溢利		160,338	123,940
下列人士應佔：			
本公司普通股股權持有人		161,194	124,807
少數股東權益		(856)	(867)
		160,338	123,940
股息			
中期股息	6	26,796	16,497
特別股息		—	6,599
建議派發末期股息		32,132	16,497
		58,928	39,593
本公司普通股股權持有人應佔每股盈利			
— 基本	7	4.84港仙	3.78港仙
— 攤薄		4.82港仙	3.78港仙

綜合資產負債表

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		355,447	271,616
投資物業		3,300	2,900
租賃土地之預付款項		18,774	18,463
於聯營公司之權益		15,302	16,132
於一間共同控制實體公司之權益		19,789	13,076
預付款項		40,357	39,472
長期按金		1,360	2,988
遞延稅項資產		130	130
非流動資產總額		<b>454,459</b>	364,777
<b>流動資產</b>			
存貨		121,134	103,672
應收貿易賬款及票據	8	446,772	380,017
預付款項、按金及其他應收賬款		36,531	49,754
已抵押按金		5,199	9,340
現金及現金等值		113,211	103,100
流動資產總額		<b>722,847</b>	645,883
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	9	154,050	213,213
應計負債及其他應付賬款		60,693	44,985
信託收據貸款		1,362	6,495
付息銀行借款		67,571	101,075
應付一間附屬公司一位少數股東款項		748	751
應付稅項		94,972	67,390
流動負債總額		<b>379,396</b>	433,909
流動資產淨值		<b>343,451</b>	211,974
總資產減流動負債		<b>797,910</b>	576,751
<b>非流動負債</b>			
付息銀行借款		169,429	93,750
遞延稅項負債		1,850	1,673
非流動負債總額		<b>171,279</b>	95,423
資產淨值		<b>626,631</b>	481,328
<b>股權</b>			
本公司普通股股權持有人應佔權益			
已發行股本		33,715	32,995
儲備		550,545	420,741
建議派發末期股息		32,132	16,497
		<b>616,392</b>	470,233
少數股東權益		<b>10,239</b>	11,095
股權總數		<b>626,631</b>	481,328

## 1. 呈報基準

### I. 新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

下列新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團造成影響，並於本年度的財務報表中首次被採用：

香港會計準則第21號修訂本	於外國業務的淨投資
香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第4號修訂本	財務擔保合約
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第4號	釐定一項安排是否包含租賃

採納上述新增及經修訂準則及詮釋對該等財務報表並無重大影響。

會計政策主要變動如下：

#### (a) 香港會計準則第21號 匯率變動之影響

採納香港會計準則第21號修訂本關於海外業務之淨投資後，構成本集團海外業務淨投資之部份貨幣項目所產生之一切匯兌差額，乃於綜合財務報表內在權益項下獨立確認，而不論該貨幣項目之結算貨幣為何。該變動對於二零零六年十二月三十一日或二零零五年十二月三十一日之財務報表均無重大影響。

#### (b) 香港會計準則第39號 金融工具：確認和計量

財務擔保合約之修訂

該修訂乃修訂香港會計準則第39號範圍，規定所發出不被認為屬保險合約之財務擔保合約，初步按公平價值確認，並其後按根據香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」釐定之金額，與初步確認之金額減(如適用)根據香港會計準則第18號「收益」所確認之累計攤銷之金額兩者中較高者重列。採納是項修訂對此等財務報表並無重大影響。

#### (c) 香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第4號 釐定一項安排是否包含租賃

本集團已於二零零六年一月一日採納該詮釋，該詮釋提供在釐定一項安排是否包含必須應用租賃會計法的租賃的指引。該詮釋對該等財務報表而言並無重大影響。

### II. 已發表但尚未生效香港財務報告準則之影響

本集團尚未於該等財務報表上，應用下列已發表但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號(修訂)	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港財務報告準則第8號	經營分類
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第7號	根據香港會計準則第29號「惡性通貨膨脹經濟中之財務報告」採用重列法
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第8號	香港財務報告準則第2號的範圍
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第9號	重估內嵌式衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第10號	中期財務報告與減值
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團及庫存股票交易
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第12號	服務經營權安排

香港會計準則第1號修訂須於二零零七年一月一日或之後開始之年度予以應用。經修訂準則將影響有關本集團宗旨、政策及管理資金過程之定性資料披露；影響關於本公司視為資金之項目之定量資料披露；以及有關遵守任何資金要求及不遵守之一切後果之披露。

香港財務報告準則第7號須於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間應用。該準則要求作出披露，使財務報表讀者能評估本集團金融工具之重要性，以及該等金融工具所產生風險之性質及範圍。

香港財務報告準則第8號適用於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間。是項準則要求披露有關本集團經營分類、分類所提供產品及服務、本集團經營所在地區、以及本集團來自主要客戶收益等資料。是項準則取代香港會計準則第14號—分類申報。

香港(國際財務報告香港詮釋委員會)詮釋第7號、(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第8號、香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第9號及香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第10號適用於二零零七年一月一日開始之會計期間；香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第11號及香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第12號適用於二零零八年一月一日開始之會計期間。

本集團正在評估該等新增及經修訂香港財務報告準則對初始應用期間之影響。至今所得結論認為，雖然採納香港會計準則第1號修訂本、香港財務報告準則第7及第8號可能導致新增或經修訂披露，惟該等新增及經修訂香港財務報告準則應不會對本集團經營業績及財政狀況造成重大影響。

## 2. 分類資料

收入，即本集團之營業額，指扣除退貨及折扣款額後售出貨品之發票淨值。集團內公司間所有主要交易在綜合賬目時對銷。

### (a) 業務分類

下表顯示本集團截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度按業務分類劃分之收入、溢利，以及若干資產、負債及開支資料。

#### 本集團

	電器配件		五金部件		通訊設備		公司及其他		撇銷		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
分類收入：												
銷售予外間客戶	459,876	400,728	386,844	417,616	188,214	233,555	83,983	60,216	—	—	1,118,917	1,112,115
部門間銷售	1,998	723	6,549	2,056	—	—	—	—	(8,547)	(2,779)	—	—
總收入	<u>461,874</u>	<u>401,451</u>	<u>393,393</u>	<u>419,672</u>	<u>188,214</u>	<u>233,555</u>	<u>83,983</u>	<u>60,216</u>	<u>(8,547)</u>	<u>(2,779)</u>	<u>1,118,917</u>	<u>1,112,115</u>
分類業績	<u>144,247</u>	<u>105,265</u>	<u>44,632</u>	<u>22,082</u>	<u>3,853</u>	<u>17,882</u>	<u>(15,493)</u>	<u>(2,278)</u>	<u>(1,108)</u>	<u>(2,167)</u>	<u>176,131</u>	<u>140,784</u>
未分配收入											27,606	9,071
財務費用											(17,675)	(14,583)
分佔溢利及虧損：												
聯營公司											4,338	4,794
一間共同控制 實體公司											4,990	1,815
除稅前溢利											195,390	141,881
稅項											(35,052)	(17,941)
本年度溢利											<u>160,338</u>	<u>123,940</u>
分類資產	<u>696,989</u>	<u>475,146</u>	<u>428,748</u>	<u>272,787</u>	<u>468,104</u>	<u>409,811</u>	<u>351,922</u>	<u>136,668</u>	<u>(922,088)</u>	<u>(425,530)</u>	<u>1,023,675</u>	<u>868,882</u>
未分配資產											153,631	141,778
總資產											<u>1,177,306</u>	<u>1,010,660</u>
分類負債	<u>553,700</u>	<u>291,031</u>	<u>153,681</u>	<u>92,423</u>	<u>374,712</u>	<u>256,849</u>	<u>55,486</u>	<u>44,176</u>	<u>(922,088)</u>	<u>(425,530)</u>	<u>215,491</u>	<u>258,949</u>
未分配負債											335,184	270,383
總負債											<u>550,675</u>	<u>529,332</u>
其他分類資料：												
折舊	13,392	11,387	8,240	7,629	5,698	4,376	489	241	—	—	27,819	23,633
預付土地租賃 款項之攤銷	400	360	—	46	65	93	—	—	—	—	465	499
呆壞賬減值/ (減值撥回)	(700)	1,778	—	(624)	(19)	1,848	—	119	—	—	(719)	3,121
應收貿易賬款撇銷	126	—	—	2,155	—	—	—	—	—	—	126	2,155
滯銷存貨撥備/ (撥備撥回)	—	—	—	(1,206)	(180)	419	—	—	—	—	(180)	(787)
因出售物業、 廠房及設備項目 而產生之 虧損/(收益)	136	266	—	—	—	(388)	177	24	—	—	313	(98)
預付款項之攤銷	—	—	897	793	—	—	—	—	—	—	897	793
出售一間附屬 公司之虧損	—	—	—	—	—	—	—	1,374	—	—	—	1,374
直接在股本確認 物業、廠房及設備 之重估盈餘	—	—	—	—	—	—	(1,013)	(5,808)	—	—	(1,013)	(5,808)
投資物業之 公平值變動	—	—	—	—	—	—	(400)	(1,100)	—	—	(400)	(1,100)
資本開支	<u>68,067</u>	<u>41,733</u>	<u>22,158</u>	<u>24,268</u>	<u>9,666</u>	<u>25,151</u>	<u>1,627</u>	<u>110</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>101,518</u>	<u>91,262</u>

### (b) 地理分類

下表呈列截至二零零六年及二零零五年十二月三十一日止年度，本集團按地理分類劃分之收入及若干資產及開支之資料。

#### 本集團

	香港		中國大陸		東南亞國家		澳洲		其他		綜合	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
分類收入：												
銷售予外間客戶	120,535	88,359	756,321	811,723	37,477	74,758	68,550	59,631	136,034	77,644	1,118,917	1,112,115
分類資產	<u>140,399</u>	<u>163,003</u>	<u>973,598</u>	<u>769,717</u>	<u>2,738</u>	<u>22,864</u>	<u>25,703</u>	<u>30,682</u>	<u>34,868</u>	<u>24,394</u>	<u>1,177,306</u>	<u>1,010,660</u>
其他分類資料：												
資本開支	<u>1,627</u>	<u>110</u>	<u>99,891</u>	<u>91,152</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>101,518</u>	<u>91,262</u>

### 3. 財務費用

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
須於五年內全數償還之銀行貸款、透支及其他貸款之利息開支	<b>17,675</b>	14,583

### 4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已售存貨之成本	<b>849,825</b>	885,172
僱員福利開支(不包括董事酬金)		
薪金及工資	<b>113,857</b>	86,962
以股權結算之購股權福利	<b>770</b>	41
退休計劃供款	<b>357</b>	164
減：計入研究及開發成本之款項	<b>(1,272)</b>	(4,360)
	<b>113,712</b>	82,807
根據租賃土地及樓宇之經營租約須支付之最低租金	<b>997</b>	1,401
核數師酬金	<b>1,380</b>	1,200
折舊	<b>27,819</b>	23,633
預付土地租賃款項之攤銷	<b>465</b>	499
研究及開發成本	<b>32,490</b>	16,990
一項投資物業公平價值變動*	<b>(400)</b>	(1,100)
預付款項之攤銷	<b>897</b>	793
呆壞賬減值／(減值撥回)*	<b>(719)</b>	3,121
應收貿易賬款撇銷*	<b>126</b>	2,155
滯銷存貨撥回*	<b>(180)</b>	(787)
因出售物業、廠房及設備項目而產生之虧損／(收益)	<b>313</b>	(98)
並無支出之總租金收入**	<b>(2,095)</b>	(1,821)
銀行利息收入**	<b>(1,457)</b>	(628)
匯率差額淨額**	<b>(12,249)</b>	(1,317)
出售一間附屬公司之虧損	<b>—</b>	1,374

\* 年內之一項投資物業公平價值變動、呆壞賬減值／(減值撥回)、應收貿易賬款撇銷及滯銷存貨撥回乃計入綜合收益表之「其他開支淨額」項下。

\*\* 年內之並無支出之總租金收入、銀行利息收入、匯率差額淨額乃計入綜合收益表之「其他收入」項下。

已售存貨之成本包括有關員工成本、土地及樓宇之經營租賃租金、預付款項之攤銷及生產設備之折舊合共124,566,000港元(二零零五年：96,815,000港元)，就每項此等類別開支已分別計入上文披露之總額內。

### 5. 稅項

香港利得稅乃根據於年內在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零五年：17.5%)計算。本集團在其他地方經營業務所產生之應課稅溢利所須繳納之稅項，乃按各國之現行法例、詮釋及慣例，根據當地當時適用之稅率計算。

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
本集團：		
現時－香港		
年度稅項支出	<b>5,656</b>	4,489
過往年度超額撥備	<b>(1,337)</b>	(38)
現時－其他地區		
年度稅項支出	<b>36,952</b>	23,237
過往年度超額撥備	<b>(6,219)</b>	(9,747)
年度稅項支出總額	<b>35,052</b>	17,941

### 6. 股息

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
中期股息－每股普通股0.8港仙(二零零五年：0.5港仙)	<b>26,796</b>	16,497
特別股息－每股普通股零港仙(二零零五年：0.2港仙)	<b>—</b>	6,599
建議派發末期股息－每股普通股0.8港仙(二零零五年：0.5港仙)	<b>32,132</b>	16,497
	<b>58,928</b>	39,593

本年度建議末期股息乃根據本公司截至該等財務報表日期之已發行及繳足已發行股份4,016,500,000股為計算基礎。

本年度之建議派發末期股息須待本公司股東在即將舉行之股東週年大會上批准後，方可作實。

### 7. 本公司普通股股權持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司普通股股權持有人應佔溢利淨額161,194,000港元(二零零五年：124,807,000港元)及年內已發行普通股之加權平均數3,327,481,000股(二零零五年：3,299,500,000股)計算。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，每股攤薄盈利乃根據年內本公司普通股股權持有人應佔溢利161,194,000港元(二零零五年：124,807,000港元)計算。用於計算普通股的加權平均數乃指年內已發行之3,327,481,000股(二零零五年：3,299,500,000股)普通股(用於計算每股基本盈利)，以及假設年內在72,000,000份(二零零五年：52,000,000份)購股權獲行使情況下按零代價發行之普通股之加權平均數14,415,000股(二零零五年：1,083,516股)。

## 8. 應收貿易賬款及票據

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
三個月內	350,685	322,407
四至六個月內(包括首尾兩個月)	56,127	34,458
七至九個月內(包括首尾兩個月)	18,076	17,240
十至十二個月內(包括首尾兩個月)	9,374	4,109
超過一年	19,391	9,121
	<b>453,653</b>	<b>387,335</b>
呆壞賬減值撥備	<b>(6,881)</b>	<b>(7,318)</b>
	<b>446,772</b>	<b>380,017</b>

本集團之一般政策為容許三至六個月之信貸期，而在若干情況下，銷售光纖電纜產品則容許長達三至十八個月之信貸期。此外，若干已建立長期業務關係及過往還款記錄良好之客戶可享有更長之信貸期，以維持良好業務關係。本集團希望對拖欠應收賬款維持嚴格監控。管理層經常檢討逾期款項。基於前述理由及本集團應收貿易賬款涉及眾多且多元化之顧客，故此並無集中之信貸風險。應收貿易賬款為不付息。應收貿易賬款及票據之賬面值接近其公平價值。

## 9. 應付貿易賬款及票據

應付貿易賬款及票據之賬面值接近其公平價值。應付貿易賬款為不付息且一般在60至90日內繳清。於二零零六年十二月三十一日，本集團根據發票日期之應付貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
三個月內	124,485	192,288
四至六個月內(包括首尾兩個月)	20,566	14,920
七至九個月內(包括首尾兩個月)	5,446	3,056
十至十二個月內(包括首尾兩個月)	692	449
超過一年	2,861	2,500
	<b>154,050</b>	<b>213,213</b>

## 業務回顧

### 1. 財務狀況

截至二零零六年十二月三十一日止年度，本集團之營業額為1,119,000,000港元，比二零零五年之1,112,000,000港元增長0.6%。本年度營業額並未有大幅增長，源於二零零五年出售之五金生產廠房(「通達五金」)於二零零五年有約144,000,000港元銷售額貢獻。如排除此因素金額之影響，二零零六年較二零零五年銷售額有雙位數字之增長，達15.6%。此等增長主要得益於年內中國消費類電子產品市場繼續高速健康發展，集團電器配件部門與客戶共同成長，以高品質多種類之產品不斷深化與客戶之合作，營業額有持續增長。

集團並錄得股東應占溢利161,000,000港元，比二零零五年之125,000,000港元有29%之強勁增長。此強勁增長乃得益於集團策略調整產品組合，逐步淘汰邊際溢利較低之傳統生產業務，將有限資源集中於最具附加價值之產品板塊。

### 2. 營運方面

#### 分類資料

##### a. 電器配件部門

截至二零零六年十二月三十一日止年度本集團電器配件部門營業額為462,000,000港元，比二零零五年之401,000,000港元增長15.2%。此增幅主要由於本集團產品組合更趨多元化，同時產品之卓越質素與極具競爭力之「適時付貨」服務進一步獲得市場認同。

此部門之核心產品仍為模內鑲件注塑產品(IMD)，年內IMD之生產總生產量超過8000萬件。經過多年研發努力，本集團之IMD技術日臻全面，目前已廣泛運用於手機、家用電子與電器等產品。

IMD技術在手機市場的應用是該部門乃至整個集團的業務核心和發展原動力。隨著中國經濟持續增長，國民消費水準提高，手機已逐漸從耐用消費品向快速消費品轉化。把握這一潮流趨勢，集團綜合彩色鍍膜、等離子表面處理、皮革鑲嵌、多彩色自動印刷、各種紋理的拉絲等各種IMD工藝，創造出獨特的表面裝飾效果，滿足消費者對手機款式、色彩、造型之時尚與個性追求，廣泛受到手機廠商和最終用戶的歡迎。考慮到其旺盛的市場需求和較高的盈利能力，此部分業務將成為集團日後發展的突出重點。

(i) 在手機市場應用方面，此部分業務為集團本年度業務之核心增長點。集團除繼續鞏固及擴大與國內主要手機生產商如海爾、聯想、TCL王牌、華為、中興通訊、UT斯達康、波導、夏新等之長期合作，還銳意拓展海外市場。年內，集團成功與國際大型代加工廠廠商Solectron及Flextronic達成合作，此外，集團亦有供貨予其它大型的代加工廠。本集團管理層相信與此等代加工廠的合作，憑藉其嚴格技術要求、發達銷售管道和優質客戶群體進一步提升自身之水準。年內，該部門亦有邊際溢利較高的嶄新手機配件產品問世，手機轉軸、滑蓋開始為集團帶來收入，集團將繼續延伸產品鏈條，生產按鍵、真空蒸鍍配件及外殼等豐富多樣的手機配件產品，為眾多手機製造商提供便捷有效的一站式解決方案

(ii) 在家電產品市場方面，二零零六年銷售額達110,000,000港元，(二零零五年：107,000,000港元)，同比增長3%。隨著人們生活品質的提高，益發講求家用電器外觀的吸引力，配合此種需求，集團將成熟的IMD技術由傳統的冰箱、空調、洗衣機等推廣應用於微波爐、電磁爐、MP3、MP4上，為電器產品營造美觀的外部裝飾效果。在可見的將來，集團將有更多IMD類冰箱、空調、洗衣機等投放市場，還將進一步擴展至包括藍芽、開關、遊戲套裝、汽車電子產品和內部裝飾等。

b. 五金部件部門

截至二零零六年十二月三十一日止年度本集團五金部件部門營業額為393,000,000港元，比二零零五年之420,000,000港元減少6.4%。營業額下跌源於集團二零零五年出售一間位於福建省石獅市之五金生產廠房(「通達五金」)，此廠房於二零零五年有人民幣144,000,000之營業額貢獻。排除此因素金額之影響，二零零六年較二零零五年實際有高達42%之漲幅。因已出售之廠房業務均為較低毛利率之產品，由此部門整體毛利率亦較去年增長42%。

該出售乃本集團之策略行為，以逐步淘汰邊際溢利相對較低之電腦外殼、數碼視像光碟(DVD)及視像光碟(VCD)外殼之傳整體競爭力大幅提升。

目前此部門產品分為兩大類別：家用電器鐵質外殼及鋁拉絲製品，皆主要面向海外市場。憑藉技術先進和品質卓越之產品，集團成功拓展國際客戶，並累積建立了堅固之客戶基礎，贏得包括思科系統、PACE、三星及索尼等在內的知名合作夥伴。

c. 通訊設備部門

截至二零零六年十二月三十一日止年度本集團通訊設備部門營業額為188,000,000港元，比二零零五年之234,000,000港元減少19.7%。

此部門業務主要分為數碼衛星接收機和光纖電纜兩大部分。

數碼衛星接收機二零零六年銷售額為123,000,000港元，比二零零五年之150,000,000港元減少18%。此部門產品主要售至中東，年內銷售額之下跌主要源於過往幾年過熱的市場自二零零六年起需求逐漸平緩，預計未來將趨於正常穩定。

光纖電纜二零零六年銷售額為56,000,000港元，比二零零五年之60,000,000港元減少6.7%。由於中國光纖電纜市場發展持續低迷，而業務亦受到長收款期及較低利潤率所影響，本集團出於審慎考慮，已於年內決定不再投資此項業務，並將資源轉而投放至其他營利較高之業務。

d. 二零零五／二零零六年度各類產品對集團銷售額貢獻百分比之變化

	二零零六年	二零零五年
電器配件部門	41%	36%
五金部件部門	35%	38%
通訊設備部門	17%	21%
其他(電器貿易)	7%	5%

本集團於年內有意識地對產品結構做出策略調整，力圖對現有之人力物力進行最合理有效之配置。上表體現了集團各類產品對總銷售額貢獻百分比在過去兩年間之變化：目前，盈利能力最高的電器配件部門占銷售額百分比由二零零五年的36%增長到41%，成為集團最主要之收入來源，五金部件部門則由二零零五年的38%降低到35%，而邊際溢利較低且持續不景氣的通訊設備部門則較二零零五年的21%縮減至17%。今後本集團將延續這一策略，以市場為導向，以創新為動力，將最優之資源集中於最具盈利潛力之產品單元上，以期創造最大價值。

3. 未來前景

鑒於目標市場的穩定健康發展和企業自身競爭優勢，本集團對業務前景感到樂觀。

為了加強在中國消費電子產品配件行業的領先地位，集團未來將形成以電器配件和五金部件為主導的產品格局。尤其是IMD在手機市場之應用，將是日後業務的重中之重，在集團的銷售金額和利潤貢獻方面均會佔據顯著比例。集團將立足國內市場，不斷鞏固與國內主要手機製造商之良好合作，並加大力度向海外拓展。二零零六年，集團已通過兩大全球領先手機品牌之認證，成為其合資格供應廠商。此資質必將有助於本集團進一步提升技術水準，擴大品牌知名度，掌握分銷管道，為實現涵蓋全部主要國際手機品牌之長遠目標打下堅實基礎。此外，二零零七年還將有多款利潤豐厚之新產品投放市場，如手機按鍵、IMD開關、手提電腦外殼、遙控器外殼等，此等新產品將令集團之產品序列更為齊全，給客戶以更為豐富之選擇。

五金部件方面，預計二零零七年鋁拉絲製品將有平穩增長，而隨著與國際客戶合作之擴大，電器外殼部分銷售量則將有可預見之重大提升。集團亦有意把握與三星、索尼等綜合性電子產品製造商在五金部件方面之合作機遇，進一步向其提供多元化產品與服務，將供貨範圍延伸至IMD產品、手機配件等，為集團整體業務開創新局面。

通訊設備方面，考慮到光纖電纜部門的利潤貢獻和資金投入，集團已決定將此業務逐步減產，因此二零零七年通訊設備部門的營業額在整體銷售額中佔到的比例將會顯著縮減。

為應付持續增長之訂單，本集團將提升總體生產規模。IMD方面，二零零七年本集團將進一步擴大位於福建省石獅市生產基地，增購設備，擴建廠房。另外，出於銷售網路佈局之考慮，集團亦有計劃在天津投資興建一IMD產房，因天津為中國最大之手機生產基地，此地緣之親近必將有利於集團今後進一步降低運輸成本，提高IMD市場佔有率。五金部件方面，為滿足訂單需要，集團二零零七年亦將在原有基礎上擴大位於廣東省深圳市之五金生產基地之產能。

作為增加與日本市場佔有率之擴展策略之一部分，本集團與日本最大電子貿易商之一加賀電子株式會社(「加賀」)於二零零六年五月訂立意向書，據此，加賀將成為本集團於日本之產品獨家分銷商。目前，此合作的具體細節合作雙方仍處於全面考慮中，本集團將本著審慎務實的態度，對日本市場進行充分研究和瞭解，待制定出於集團最為有利的合作方案後，方與加賀簽署正式協定。

透過不斷拓展國際市場、產品多元化、完善產業結構、擴大生產規模，本集團將不斷強化企業競爭力，為客戶提供更為上乘的產品與服務，為股東創造更大回報。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生之現金流量及由其往來銀行提供之銀行融資為其發展及營運提供所需資金。

期內，本集團與(其中包括)恒生銀行有限公司及香港上海滙豐銀行有限公司(作為協調安排行)就一筆200,000,000港元之有期貨款訂立貸款協議。

本集團於本年度錄得迅速增長。由於多項業務均獲得利潤，且本集團審慎監控流動資金狀況，因此，本集團之流動資金一直能維持在穩健水平。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之現金及銀行結存為118,410,000港元(二零零五年：112,440,000港元)，其中超過90%乃以港元及人民幣計值。本集團經營之業務亦主要以港元及人民幣作為交易貨幣。由於人民幣與港元之匯率相對較為穩定，本集團毋須承受任何重大之匯兌波動問題。

於二零零六年十二月三十一日，資本負債比率(本集團之總負債／總資產)為0.47(二零零五年：0.52)。

於結算日後，於二零零七年一月二十二日，本公司以每股發行價0.6港元配發及發行645,000,000股新股。緊隨配發645,000,000股本公司現有股份後，主要股東Landmark Worldwide Holdings Limited向獨立第三方以相同價格認購該等新股份。是次配發股份為本集團籌得款項淨額約為376,000,000港元。於發行新股後，本集團流動資金進一步得以鞏固，並適合撥資未來一至兩年之拓展計劃。

#### 僱員

於二零零六年十二月三十一日，本集團之僱員總人數約達7,000人(二零零五年：7,000人)。本集團提供吸引之薪酬及福利予僱員，緊貼本集團同業市場水平及走勢，並設有強制性公積金計劃及購股權計劃。

#### 資本架構

本公司之所有股份均屬普通股。除了一部分非經常性之銀行貸款169,400,000港元(二零零五年：93,700,000港元)外，本集團之借貸須於結算日起計一年內償還。

#### 或然負債

於結算日，本集團就尚未償還之不可撤回信用狀24,000,000港元(二零零五年：44,000,000港元)而擁有或然負債。

此外，本公司就為若干附屬公司及一間聯營公司之銀行信貸提供公司擔保而擁有或然負債，於結算日，已動用之銀行信貸金額為39,900,000港元(二零零五年：68,100,000港元)。

除上文所披露者外，本集團或本公司於結算日並無任何重大或然負債。

#### 購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司、其控股公司或其任何附屬公司概無在年內購買、贖回或出售本公司之任何上市證券。

#### 足夠公眾持股量

根據本公司所得之公開資料及據董事所知，於本報告刊發日期至少25%之本公司全部已發行股本由公眾持有。

#### 遵守企業管治常規守則

董事認為，本公司已於年報所述之年度內遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則之所有守則規定，惟下文所述之偏離情況除外：

本公司之獨立非執行董事並無固定任期，但根據本公司之組織章程大綱及細則，將會於股東週年大會上輪值告退。

主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司並無區分主席與行政總裁，現時由王亞南先生同時兼任兩個職務。董事會認為，由同一人擔任主席及行政總裁之職位能為本集團提供強勢及貫徹一致之領導，及更有效策劃及推行長遠商業策略。在具體情況下，現有架構被認為最恰當。

本公司已遵照最佳應用守則之規定而成立審核委員會(「委員會」)，以審閱及監察本集團之財務呈報程序及內部監控。委員會由本公司之三名獨立非執行董事組成。本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之財務報表已經由委員會審閱，委員會認為該報表乃符合適用之會計準則及法例規定，並已作出適當之披露。

#### 證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易之行為守則。經本公司董事作出特定查詢後，董事於年報所述之會計期間內一直遵守標準守則之規定。

#### 核數師

安永會計師事務所任期屆滿，本公司將會在即將召開之股東週年大會上提呈決議案重新委任該公司出任本公司之核數師。

#### 於聯交所網頁披露資料

上市規則附錄十六第45(1)至第45(3)段規定之所有資料，將於適當時候在聯交所網頁內公佈。

#### 暫停辦理股東登記手續

本公司將由二零零七年五月二十二日起至二零零七年五月三十日止期間(包括首尾兩日)，暫停辦理股份過戶登記手續。股東如欲享有建議派發之末期股息，必須於二零零七年五月二十一日下午四時正或之前將股份過戶文件連同有關股票交回本公司之股份過戶登記分處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心1803室。

承董事會命  
主席  
王亞南

香港，二零零七年四月二十三日

於本公佈日期，本公司之執行董事包括王亞南先生、王亞華先生、王亞榆先生、王亞揚先生及蔡慧生先生，而獨立非執行董事則包括黃光漢太平紳士、丁良輝先生及張華峰太平紳士。

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。